Вернадського, після смерті
свого батька вирішила сама заробляти на життя й піш-
ла працювати класною дамою в Московський інститут.
Маючи музичні здібності й сильний голос, Ганна Петрі-
вна мріяла про сцену, але цьому перешкодила її мати.
Перекірлива дочка виїхала в Санкт-Петербург, де теж
стала давати уроки.

В 1862 р. вона вийшла заміж за І.В. Вернадського, а
28 лютого (12 березня за новим стилем) 1863 р. у них
народився син Володимир. Жили Вернадські в той час
у Санкт-Петербурзі. І тому дитинство майбутнього вче-
ного пройшло на берегах Неви: серед архітектурних
пам'ятників Петербурга, зелені Літнього саду, поруч із
дивним пам'ятником І.А. Крилову.